[image: image1.jpg]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	__________________________

	г. Липецк
	№_______________

Об установлении карантина по
бешенству животных на территориях

неблагополучных пунктов
В соответствии со статьями 3.1, 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1 «О ветеринарии», на основании представления начальника управления ветеринарии Липецкой области от 1 августа 2018 года № И22-3813 постановляю:
1. Установить карантин по бешенству животных в границах территории улицы Харьковская города Липецка (далее – неблагополучный пункт) сроком на два месяца;
        считать территорию личного подворья, расположенного по адресу: город Липецк, улица Харьковская, дом 1Г, эпизоотическим очагом по бешенству животных;
        установить угрожаемую зону в границах территории поселка 10 Шахта города Липецка.

2.  Установить карантин по бешенству животных в границах территории села Бредихино Александровского сельсовета Краснинского муниципального района Липецкой области (далее – неблагополучный пункт) сроком на два месяца;

        считать территорию личного подворья, расположенного по адресу: Липецкая область, Краснинский муниципальный район, Александровский сельсовет, село Бредихино, дом 7, эпизоотическим очагом по бешенству животных;

установить угрожаемую зону в границах территории деревни Скороварово первое Александровского сельсовета Краснинского муниципального района Липецкой области.
3. На период действия карантина на территориях неблагополучных пунктов запретить:
проведение выводок и натаски собак;

торговлю домашними животными;

ввоз и вывоз животных за пределы неблагополучных пунктов;

убой больных и подозрительных по заболеванию бешенством животных;

использование и реализацию сырого молока.
4. Управлению  ветеринарии  Липецкой  области (А.Г. Голенских) организовать проведение противоэпизоотических мероприятий по предупреждению распространения бешенства на территориях неблагополучных пунктов.

Глава администрации

Липецкой области                                                                          О.П. Королев
Рассылка:

Управление ветеринарии Липецкой области;

Управление по охране, использованию объектов животного мира и водных биологических ресурсов Липецкой области;
администрация сельского поселения Александровский сельсовет Краснинского муниципального района;
администрация города Липецка.
Вносит:
Управление ветеринарии

Липецкой области                                                                           А.Г. Голенских
 «____»_____________2018 г.

Согласовано:

Первый заместитель главы

администрации Липецкой области                                                  Ю.Н. Божко

«____»_____________2018 г.

Заместитель главы администрации
Липецкой области                                                                             Н.Ф. Тагинцев

«____»_____________2018 г.

Правовое управление

администрации Липецкой области                                                   Г.А. Пивовар

«____»_____________2018 г.